
           Českobratrská církev evangelická 
Ústřední církevní kancelář, Jeronýmova jednota, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, 

Jungmannova 9, tel. 224 999 226, fax 224 999 219, e-mail: kuresova@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 
Českobratrské církve evangelické 

Praha, 15. února 2016 
Č.j.: ÚCK/106-1/2016 

 
 

Hlavní dar lásky pro rok 2016 
 

 
„Jedni druhých břemena neste, a tak plňte zákon Kristův.  
Dokudž čas máme, čiňme dobře všechněm, nejvíce pak domácím víry.“   Gal 6 2,10 
 
 
Milí bratři a sestry, 
 
o velikonoční neděli slavíme zmrtvýchvstání našeho Spasitele, Pána Ježíše Krista. Jedinečná událost 
Kristova vzkříšení nám zvěstuje, že náš nebeský Otec se postavil za životní zápas svého Syna. Za jeho 
zápas o milosrdný a pravdivý život. Jeho smrt na kříži nebyla z Božího pohledu jen krutá poprava, ale 
oběť za viny nás hříšných. Kristus žil, byl ukřižován i vzkříšen pro každého z nás. Ač jsme lidé často 
pochybující, povrchní i sobečtí, máme díky Kristově kříži a vzkříšení naději a budoucnost Božího 
království. Je to veliký a nezasloužený dar Boží.  

Jako křesťané žijeme z tohoto Kristova obdarování. Náš život je proto poznamenán vděčností. Proto 
se snažíme tyto Kristovy dary rozmnožovat a pomáhat těm, kteří to potřebují. Ve společnosti i v církvi 
k tomu máme dnes mnoho příležitostí. Apoštol nám připomíná, že člověk s tím, co ho tíží, nemá 
zůstat sám. Jsme tady jako křesťané od toho, abychom si pomáhali v nesení svých břemen. Tak se to 
Pánu Bohu líbí. To je zákon Kristův. Nežít jen pro sebe, ale žít s druhými a pro druhé. 

Ve společnosti i v církvi k tomu máme dnes mnoho příležitostí. V množství sbírek a výzev k pomoci 
bychom neměli zapomenout na Jeronýmovu jednotu. Shromažďuje a rozděluje prostředky pro 
„domácí víry“. Je to dobré a smysluplné dílo, které se stará o naše kostely a fary. A snad každý sbor už 
někdy využil jeho pomoci. 

V loňském roce činila sbírka na HDL 906.151,- Kč. Poskytnuta byla Ochranovskému sboru při ČCE 
v Praze na rekonstrukci a přístavbu zázemí Milíčovy modlitebny v Praze - Malešicích.  

Letošní sbírka na Hlavní dar lásky Jeronýmovy jednoty je určena pro sbor v Krnově na opravu 
budovy, která bude sloužit jako sborový dům (včetně bytu pro faráře). Sbor v Krnově užíval po válce 
faru po německých evangelících. V šedesátých letech však musel sbor faru opustit a od té doby zde 
sídlí policie. V sedmdesátých letech sbor s pomocí JJ zakoupil menší řadový domek, který však sloužil 
jen jako byt pro faráře a sboru chyběly další prostory. Nyní zakoupená budova bude naplňovat 
všechny potřeby sboru. Celkové náklady na opravu, které jsou v plném proudu, se pohybují kolem 
3,5 mil. Kč. 

Milí bratři a sestry, jménem Ústředního představenstva Jeronýmovy jednoty vás prosím, 
nezapomeňte na naše „domácí víry“ v Krnově a pomozte jim nést jejich břemeno. Přeji vám, abyste 
mohli dávat štědře a s radostí. 

Shromážděné dary, prosíme, zasílejte na bankovní účet č.: 717 171 7171/2700 pod variabilním 
symbolem: 914200 xxxx (xxxx = evid. číslo sboru).  

 

S díky a pozdravem 
 
Václav Hurt, předseda Ústředního představenstva Jeronýmovy jednoty 

http://www.srcce.cz/

